
Nr 24/1722
12 lipca 2023 r.

Kraków

Związki Zawodowe działające w ArcelorMittal Poland S.A.
podpisane pod niniejszym pismem występują z wnioskiem o
wypłacenie Pracownikom ArcelorMittal Poland S.A. w 2023 roku
nagrody wyrównawczo-inflacyjnej łagodzącej skutki pogarsza-
jącej się sytuacji rynkowej w Polsce w wysokości 3.000 zło-
tych dla każdego pracownika Spółki na zasadach i w terminie
uzgodnionym przez Strony.

W uzasadnieniu powyższego wniosku stwierdzamy, iż w sy-
tuacji już bardzo wysokich kosztów utrzymania rodzin pracow-
niczych związanych m.in. z wysokimi kosztami podstawowych
artykułów tj. żywność, energia, nadal występującej na bardzo
wysokim poziomie inflacji oraz rekordowego wręcz spadku
wartości realnej wynagrodzeń, dodatkowe wsparcie załogi jest
niezbędne.

Ponadto zwracamy uwagę, iż od 1 lipca br. po raz drugi w tym
roku nastąpił wzrost minimalnej płacy za wynagrodzenie, co z
kolei przy braku kolejnych podwyżek płac dla pracowników
ArcelorMittal Poland S.A. powoduje zbliżenie wynagrodzeń
załogi do najniższej krajowej. Wynagrodzenie za pracę to pod-
stawowy czynnik, który jest brany pod uwagę przy ocenie pra-
codawcy, a mało atrakcyjna płaca, przekłada się na postrzega-
nie ArcelorMittal Poland S.A. jako mało atrakcyjnego praco-
dawcę zarówno przez samych pracowników, jak i potencjal-
nych kandydatów do pracy.

Zwracamy uwagę, że wzrost płacy minimalnej w 2023 r. w
sumie wynosi 19,6% i jest znacznie wyższy aniżeli tegoroczne
podwyżki wynagrodzeń. Przypominamy również, iż w trudnej
sytuacji pandemii oraz stanu zagrożenia pandemicznego nasza
załoga przy okrojonych wielkościach kadrowych stanęła na
wysokości zadania i wypracowała dla pracodawcy znaczne
zyski. Teraz, w tak trudnym dla rodzin pracowniczych momen-
cie pogarszającej się sytuacji ekonomicznej – oczekuje wza-
jemności.

Zakładowe Organizacje Związkowe podpisane pod niniejszym
pismem deklarując gotowość do rozmów występują o niezwłocz-
ne rozpoczęcie negocjacji celem jak najszybszego ustalenia za-
sad i terminu wypłaty nagrody wyrównawczo-inflacyjnej mają-
cej złagodzić pracownikom skutki obecnej sytuacji rynkowej.

Szanowny Panie Dyrektorze,
W związku z trwającymi negocjacjami z Firmami cateringowy-

mi jako Strona Społeczna czujemy się w obowiązku poinformo-
wać Pana Dyrektora o statusie tych rozmów, jednocześnie pro-
sząc o pomoc w ich finalizacji. 

Usługi realizowane przez Firmy Consensus i Hut-Pus zabez-
pieczają kwestię socjalną naszych Pracowników w obszarze po-
siłków oraz napojów - są benefitem, który od lat cieszy się spo-
rym powodzeniem wśród Pracowników oraz wyróżnia Arcelor-
Mittal Poland na lokalnym rynku pracy.

Jako Strona Społeczna na bieżąco monitorujemy trendy sprze-
dażowe oraz preferencje kulinarne naszych Pracowników. Jeste-
śmy również w stałym kontakcie z innymi podmiotami i zgłasza-
my sugestie, jakie wnoszą Pracownicy w tym obszarze.

Niestety od jakiegoś czasu z niepokojem obserwujemy, że
oferta (menu) jest coraz bardziej okrojona, co naszym zdaniem,
odzwierciedla problemy z jakimi borykają się Firmy. Spółki pod-
czas spotkań zwracają naszą uwagę na nieustanne wzrosty
kosztów realizacji usługi związanych ze znacznym wzrostem
płacy minimalnej. Wiąże się to z utrzymaniem stałej kadry Pra-
cowników oraz pozyskaniem nowych. Niestety waloryzacją wy-
nagrodzenia w styczniu 2023 r. w obu Spółkach zostały objęte
tylko osoby zarabiające poniżej minimalnej płacy. Taka sytuacja
doprowadziła do zrównania się płac na różnych stanowiskach
oraz dużego niezadowolenia wśród Pracowników. Konieczna za-
tem staje się waloryzacja płac od lipca 2023 r. na wszystkich
stanowiskach.

Także optymalizacja menu w dużej mierze spowodowana jest
drastycznymi wzrostami kosztów surowca. Jako przedstawiciele
Pracowników nie wyrażamy zgody na dalsze optymalizacje i ocze-
kujemy, aby posiłki były urozmaicone oraz miały zachowane
odpowiednie gramatury. Z otrzymywanych informacji wynika,
że inflacja na podstawowym koszyku zakupowym Spółek wyno-
si ponad 40% a są artykuły spożywcze, których koszty zakupu
wzrosły znacznie więcej. Jednocześnie prognozuje się, że w roku
2023 r. nie ma co liczyć na spadek cen żywności. Trendy wska-
zują wręcz na kolejne wzrosty.

Podczas naszego spotkania zostały okazane faktury z AMP
za media. Z przedstawionych wartości można wnioskować, że są

Pismo do Dyrektora Generalnego
ArcelorMittal Poland S.A. Wojciecha Koszuty

W pierwszym tygodniu lipca (5.07.2023) największe związki zawodowe działające w ArcelorMittal Poland S.A. wystąpiły do
Prezesa Zarządu AMP S.A. Sanjay'a Samaddara z postulatem wypłacenia pracownikom Spółki nagrody wyrównawczo-inflacyjnej,
analogicznie jak to miało miejsce w roku ubiegłym. Dwa dni wcześniej (3.07.2023) organizacje związkowe wchodzące w skład TOP6
zwróciły się do Dyrektora Generalnego Wojciecha Koszuty w sprawie aktualizacji umów z firmami cateringowymi Consensus i
Hut-Pus. Treść obu wystąpień zamieszczamy w dzisiejszym biuletynie wraz z odpowiedzią dyr. Koszuty na pismo dotyczące firm
cateringowych.

Najnowsze wystąpienia organizacji związkowych do władz AMP S.A.

Pismo do  Prezesa Zarządu AMP S.A. Sanjay Samaddara
w sprawie wypłacenia nagrody wyrównawczo-inflacyjnej
Pracownikom ArcelorMittal Poland S.A. w 2023 roku.

dokończenie na kolejnej stronie
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Niepewna sytuacja w AMDS
W dniu 05.07.2023 spółkę AM Distribution Solutions Po-

land wizytował Jean-Marc Butin CEO ArcelorMittal Down-
stream Solutions. Odbyło się spotkanie Organizacji Związko-
wych z panem Dyrektorem, na którym omówiono sytuacje
spółki w Europie, a przed wszystkim w Polsce.

W Europie w obecnej chwili sytuacja nie jest najlepsza. Wy-
nika to z braku zamówień oraz słabej sprzedaży. W związku z
tym spółka wprowadziła  urlopy postojowe oraz zwolnienia pra-
cowników do czasu normalizacji sytuacji. W Polsce również
mamy problem, pomimo  tego że na tle Europy wypadamy najle-
piej.  Jeśli sytuacja nie ulegnie zmianie, to czeka nas ten samo
problem co w innych zakładach europejskich, czyli urlopy po-
stojowe, ale przed wszystkim zwolnienia. Wierzymy, że sytuacja
na rynku się odwróci i ustabilizuje. W obecnej chwili musimy
zadbać o naszych pracowników i zagwarantować im miejsca pra-
cy, dlatego jako organizacje związkowe będziemy ściśle wspó-
łpracować  z Pracodawcą, aby dbać o interes naszej załogi.

Kolejnym istotnym tematem rozmowy była sytuacja z halą
produkcyjną AMDS. Od pewnego czasu mamy problem z  da-
chem hali, z którego spadają na posadzkę odłamki, co w kon-
tekście BHP jest bardzo niebezpieczne. Dyrekcja znalazła tym-
czasowe rozwiązanie problemu, zabezpieczając dach siatkami,
nie mniej jednak będzie to wymagało kompleksowego remon-
tu dachu, a koszt tej inwestycji to kilkadziesiąt milionów zło-
tych. Dodatkowo powstał kolejny problem, podłoga hali na
dużym obszarze zaczęła się podnosić, więc dostosowanie tej
hali do potrzeb produkcji może okazać się niewykonalne z
punktu widzenia ekonomicznego. Wspomnieć tu muszę, że ta
hala jest wynajmowana od AMP, więc koszty modernizacji
poniesie AMP. Zasadnicze pytanie - czy to się opłaca?  Od
pewnego czasu toczą się rozmowy o wybudowaniu nowej hali
dla potrzeb AMDS. Może w końcu zapadną pozytywne decy-
zje i w październiku zostanie podjęta ta ostateczna, bo  oba-
wiamy się, że doraźne działania nie pozwolą nam na rozwój
produkcji i zapewnienie bezpieczeństwa naszych pracowni-
ków, a to jest najważniejsze.

Związki zawodowe przedstawiły również pismo, które wysto-
sowały do Jean-Marc Butin w sprawie podniesienia odpisu na
ZFŚS o 20%, na co liczymy i czekamy na pozytywną odpowiedź.

Ponadto spółka AMDS rozwija się i dołącza, oficjalnie od roku
2024, do Systemu SAP. Jest to system, który już dawno został
wdrożony do AMP.

Spotkanie przebiegło w dobrej atmosferze. Plan działań dłu-
gofalowych zakłada maksymalną automatyzację w spółce. Z tego
powodu musimy prowadzić nieustanny dialog i negocjować z
pracodawcą warunki ewentualnych odejść, gdyby taka sytu-
acja nastąpiła. Dyrekcja w tym temacie jest otwarta i skłonna do
rozmów, co na przyszłość dobrze rokuje.

to znaczące koszty dla Spółek, przekraczające znacznie 100% wzro-
stu na ciepło, parę i energię elektryczną.

Ze spotkań wiemy, że Spółki cateringowe generują straty. Ba-
zując na danych przedstawionych przez Spółki rozumiemy, że in-
deksacja cen jest konieczna i powinna zabezpieczyć interesy Pra-
cowników AMP (dot. oferty posiłków), a jednocześnie pozwolić
na utrzymanie dochodowości Spółek.

Z trwających pomiędzy spółkami żywieniowymi a Działem Za-
kupów AMP rozmów jak na razie wynika, że proponowana indek-
sacja usługi nie pokrywa faktycznych wzrostów kosztów.

W naszej ocenie rozwiązaniem może być zastosowanie przez
stronę AMP zwolnienia z opłat za nośniki mediów, tak aby Spółki
chociaż w tym obszarze odciążyć kosztowo. Wydaje się zasadne,
aby koszty mediów nie wpływały na wzrost ceny posiłków.

 Mamy świadomość, że dla obu stron tych rozmów sytuacja
jest trudna niemniej jednak negocjatorzy powinni wypracować
kompromis. Jednocześnie po raz kolejny podkreślamy, że Spółki
cateringowe balansują na granicy rentowności. Jako przedstawi-
ciele Związków Zawodowych stoimy na straży interesów Pra-
cowników i oczekujemy, że wzrost ceny posiłków nie będzie prze-
łożony na Pracownika AMP.

Dlatego zwracamy się do Pana Dyrektora o osobiste wsparcie
tego procesu tak, aby nowa cena posiłku uwzględniała realia kosz-
towe z jakimi zmagają się Spółki oraz zapewniała atrakcyjność i
urozmaicenie menu.

Pozostajemy do dyspozycji i deklarujemy gotowość spotka-
nia w celu omówienia szczegółów.

Szanowni Państwo,
    W nawiązaniu do pisma z dnia 03.07.2023r. uprzejmie infor-

muję, iż z dużą uwagą zapoznałem się ze stanowiskiem Państwa
Organizacji Związkowych w zakresie sytuacji związanej z funk-
cjonowaniem w Spółce żywienia zbiorowego. Zwracając uwagę,
iż wszystkie kwestie dotyczące negocjacji z firmami świadczący-
mi usługi żywieniowe w ArcelorMittal Poland S.A. leżą w wyłącz-
nej gestii Biura Zakupów (EPO) pozwalam sobie na przekazanie
poniższych informacji.

    Posiłki profilaktyczne oraz regeneracyjne to jeden z tych ele-
mentów świadczeń pozapłacowych na rzecz pracowników, który
zawsze budzi szereg emocji, co jest w istocie w pełni zrozumiale.
Musimy sobie jednakże zdawać sprawę z tego, że wszelkie uzgod-
nienia biznesowe z tego zakresu muszą uwzględniać zarówno in-
teres firm żywieniowych oraz bieżącą sytuację gospodarczą - o
czym szeroko wspominają Państwo w swoim wystąpieniu, jak i
analizę rynku usług żywieniowych, sytuację Spółki oraz przede
wszystkim oczekiwania i opinie pracowników, z których część za
zasadne uznaje znaczącą zmianę systemu żywieniowego w Spó-
łce lub co najmniej jego uelastycznienie.

W zaistniałej sytuacji dojście do wzajemnych uzgodnień jest
zawsze procesem długotrwałym, który wymaga wzajemnych
ustępstw. Biorąc pod uwag fakt, iż jak wynika z uzyskanych prze-
ze mnie informacji, propozycje kosztowe ArcelorMittal Poland
S.A. dotyczące waloryzacji ceny posiłków przekroczyły poziom
wynikający z kalkulacji określonych w podpisanych przez Strony
umowach, wyrażam przekonanie, że powyższe już wkrótce po-
zwoli na zawarcie przez Strony końcowego, wzajemnie akcepto-
walnego porozumienia w zakresie nowych cen posiłków.

     Zapewniam jednocześnie Panów Przewodniczących, iż na
bieżąco będę analizował sytuację w zakresie funkcjonowania
systemu żywieniowego w Spółce, tak, aby oferta firm żywienio-
wych była optymalna kosztowo będąc jednocześnie atrakcyjną
dla naszych pracowników.

      Z wyrazami szacunku,
      Członek Zarządu
     Wojciech Koszuta

Odpowiedź Dyrektora Generalnego WojciechaKoszuty na
pismo Strony Związkowej z dnia 03.07.2023 r.

w sprawie funkcjonowania żywienia zbiorowego.

Pełniący Obowiązki Przewodniczącego
NSZZ Solidarność AMD SP Jarosław Grabski
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Globalna polityka AM dotycząca pracy z domu
Drodzy Koledzy i Koleżanki,
już ponad trzy lata minęły, odkąd COVID-19 zmusił nas do opuszczenia naszych biur i wdrożenia na dłuższy czas pracy

zdalnej w celu ochrony zdrowia i bezpieczeństwa naszych pracowników. Jestem dumny z tego, jak poradziliśmy sobie w tym
trudnym okresie i niezmiernie wdzięczny każdemu z Was. Razem wyszliśmy z tego kryzysu jeszcze silniejsi niż wcześniej.
Dziękuję za Waszą ciężką pracę i wsparcie!

Od tego czasu, podobnie jak wiele innych firm, sprawdzaliśmy wiele różnych elastycznych form pracy, aby znaleźć najbar-
dziej efektywne rozwiązania, biorąc pod uwagę interesy firmy, wyniki i informacje zwrotne, które otrzymujemy od Was –
naszych pracowników.

 Każda firma znajdzie własną odpowiedź na te wyzwania – zdajemy sobie z tego sprawę.
 Po dogłębnych rozważaniach doszliśmy do wniosku, że zasadniczo jesteśmy firmą, która przykłada dużą wagę  do wydajnej

i efektywnej współpracy.
Wiele z najważniejszych pomysłów i momentów w historii firmy miało miejsce dzięki temu, że nasi pracownicy byli razem, czy

to w naszych zakładach produkcyjnych, laboratoriach badawczo-rozwojowych, czy przestrzeniach biurowych. 
Nasze relacje z interesariuszami są lepsze, jeśli opierają się na osobistej interakcji i zaangażowaniu, co tyczy się także na-

szych współpracowników. Chociaż platformy takie jak Zoom i Teams niewątpliwie zapewniły nam korzyści, umożliwiając na-
tychmiastową łączność z całym światem, nadal wymagają one planowania. 

Ponadto, to właśnie codzienne wysiłki wkładane w naszych zakładach przy produkcji naszych wyrobów odegrały kluczową rolę
w ustanowieniu ArcelorMittal liderem w branży, a także umożliwi nam dalszy wzrost i sukces w perspektywie długoterminowej.

Z tego względu oczekujemy, że nasi pracownicy będą pracować z biura przez cztery dni w tygodniu. Dzięki temu będziemy
mogli wspólnie pracować u boku wszystkich naszych współpracowników. Dostrzegając zalety elastycznej pracy, będziemy
nadal utrzymywać możliwość pracy zdalnej przez jeden dzień w tygodniu, w tych obszarach, gdzie było to już stosowane
podczas pandemii.

W najbliższych dniach otrzymacie więcej informacji od lokalnych liderów i zespołów HR.
Aby uzyskać dodatkowe informacje, zapraszamy do zapoznania się z naszą globalną polityką dotyczącą pracy z domu

(dostępną w załączniku) lub do kontaktu z lokalnym zespołem HR, który chętnie udzieli pomocy.
Dziękujemy za Waszą ciężką pracę i nieustanne zaangażowanie na rzecz ArcelorMittal. Cieszę się na naszą dalszą wspólną

podróż. Pozdrawiam,
Aditya Mittal, dyrektor generalny ArcelorMittal

Przełom w emeryturach pomostowych
Sejm uchwalił nowelizację ustawy o emeryturach pomostowych

uchylającą wygasający charakter tego świadczenia. Będą one
przysługiwać również osobom, które nie posiadają stażu pracy w
warunkach szczególnych przed 1 stycznia 1999 r. Zapisy noweli-
zacji wypełniają jeden z punktów porozumienia rządu z NSZZ
„Solidarność” z 7 czerwca br. Za przyjęciem nowelizacji głosowa-
ło 432 posłów, 3 było przeciw, 14 wstrzymało się od głosu.

W nowelizacji ustawy o emeryturach pomostowych zapisano
m.in. uchylenie wygasającego charakteru emerytur pomosto-
wych. Obecnie emerytury pomostowe przysługują tylko tym
osobom, które przed 1 stycznia 1999 r. wykonywały pracę w szcze-
gólnych warunkach lub w szczególnym charakterze. To oznacza,
że emerytury pomostowe mają charakter wygasający. Noweliza-
cja to znosi. Jak wskazano w uzasadnieniu do projektu, postęp
technologiczny, który był zakładany w momencie wprowadzania
przepisów ustawy, nie poprawił warunków pracy w stopniu upo-
ważniającym do stwierdzenia, że warunki szkodliwe zostały w
całości wyeliminowane. Dlatego autorzy projektu uznali, że po-
trzebne jest zniesienie wymogu wykonywania pracy w szczegól-
nych warunkach lub w szczególnym charakterze, wykonywanej
przed dniem 1 stycznia 1999 r, jako warunku nabycia prawa do
emerytury pomostowej.

W projekcie wskazano, że zmiany wymaga także – przewidzia-
na w ustawie o emeryturach pomostowych – instytucja rekom-
pensaty. Rekompensata to odszkodowanie za utratę możliwości
nabycia prawa do wcześniejszej emerytury z tytułu pracy o szcze-
gólnym charakterze. Dlatego w nowelizacji zapisano m.in., że okres
takiej pracy, który uprawnia do ustalenia rekompensaty, musi
przypadać przed 1 stycznia 2009 r.

Nowelizacja ma na celu także rozwiązać problem obchodzenia
prawa, które reguluje kwestie zawieszania prawa do emerytury
pomostowej. Obecnie prawo do emerytury pomostowej ulega za-
wieszeniu bez względu na wysokość uzyskiwanego przychodu w
razie podjęcia pracy w szczególnych warunkach lub o szczegól-
nym charakterze. Regulacja ta pozwala na zawieszenie prawa do
emerytury pomostowej tylko w sytuacji świadczenia pracy w ra-
mach stosunku pracy. W nowelizacji zapisano, że każda forma
wykonywania tego rodzaju pracy, bez względu na jej podstawę
prawną, powoduje zawieszenie prawa do emerytury pomostowej.

Wprowadza się też regulacje dotyczącą zabezpieczenia w spra-
wach z zakresu prawa pracy – wzmacnia ochronę prawną związ-
kowców. „Dzisiaj pracodawca zwalnia bezprawnie działacza
związkowego, sprawa idzie do sądu, toczy się długo, a człowiek
zostaje bez środków do życia. Po zmianach pracownik będzie
otrzymywał wynagrodzenie do momentu rozstrzygnięcia sądo-
wego tak, żeby nie pozostawał bez środków do życia” – tłuma-
czył wiceminister rodziny i polityki społecznej Stanisław Szwed
podczas prac w komisjach sejmowych nad projektem noweliza-
cji ustawy o emeryturach pomostowych.

Nowela wprowadza również podwyższenie z 500 zł do 840 zł
rocznego limitu odliczenia od dochodu wydatków z tytułu skła-
dek członkowskich zapłaconych na rzecz związków zawodowych
w roku podatkowym.

Kolejnym rozwiązaniem zawartym w nowelizacji jest wyłącze-
nie dodatku za szczególne warunki pracy z płacy minimalnej.
Koszt wprowadzenia tego rozwiązania to ok. 42 mln zł. Zgodnie
z obecnie obowiązującymi przepisami, do ustalania wysokości
minimalnego wynagrodzenia nie wlicza się już dodatku za pracę
w nadgodzinach, nagrody jubileuszowej, odprawy emerytalnej i
rentowej, dodatku za pracę w nocy i dodatku stażowego.

Z mediów związkowych
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Komunikat dot. odwołania stanu epidemicznego
Informujemy, że z dniem 1 lipca odwołany został stan zagroże-

nia epidemicznego w związku z pandemią COVID-19.
Dlatego też, wracamy do wszelkich wcześniej zawieszonych

działań czy też przepisów państwowych i regulacji wewnętrz-
nych. To oznacza, że:

* pracownicy są zobligowani do uzupełnienia zaległych ba-
dań okresowych w ciągu najbliższych 180 dni, czyli jeszcze przed
27 grudnia 2023;

* pracownicy są zobligowani do uzupełnienia zaległych szko-
leń okresowych w dziedzinie BHP w ciągu najbliższych 60 dni,
czyli przed 30 sierpnia;

* wskazana jest jak najszybsza aktualizacja uprawnień UDT;
* nie obowiązują już limity osób w salach konferencyjnych/

salach spotkań/ stołówkach itp.;
* wizyty gości z zagranicy oraz podróże służbowe nie wyma-

gają już zgody członka Dyrekcji Wykonawczej.
W mocy pozostają ogólnodostępne regulacje wewnętrzne

wprowadzone w ArcelorMittal Poland określonymi aktami nor-
matywnymi Spółki. Niemniej jednak, musimy pamiętać, że epide-
mia COVID-19 nauczyła nas stosować dobre praktyki w zakresie
zdrowia i higieny osobistej, o których nie możemy zapominać.

Wciąż przed nami jesienno-zimowy sezon wzmożonych za-
chorowań na grypę, dlatego zachowajmy ostrożność i stosujmy
poniżej wspomniane dobre praktyki na co dzień, zarówno w pra-
cy jak i w czasie wolnym. Ten letni czas i okres urlopowy nie
powinny uśpić naszej czujności. Dyrekcja wykonawcza AMP

Dyrekcja Wykonawcza AMP przypomina
o przestrzeganiu obowiązku trzeźwości
Zgodnie z Regulaminem Pracy jaki został zaktualizowany w

kwietniu tego roku i z jakim każdy z nas miał obowiązek się zapo-
znać, zabrania się pracownikom wnosić i spożywać alkohol, środki
odurzające na teren zakładu, a także przychodzić do pracy w
 stanie po spożyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości.

> Każdy pracownik ma prawo do nieodpłatnego i profilaktycz-
nego zbadania własnego stanu trzeźwości przed wejściem na
teren zakładu. W przypadku stwierdzenia stanu po użyciu alko-
holu albo stanu nietrzeźwości, pracownik ten nie ma prawa wstę-
pu na teren zakładu pracy,

> Każdy pracownik zobowiązany jest do przestrzegania obo-
wiązku trzeźwości na terenie zakładu pracy lub w czasie pracy
oraz ma obowiązek poddawać się kontroli trzeźwości (badaniom
na obecność alkoholu lub na obecność środków odurzających);

> Każdy pracownik w zakładzie pracy ma obowiązek powiado-
mić przedstawiciela Pracodawcy lub bezpośredniego przełożo-
nego, w przypadku, gdy zachowanie innych osób przebywają-
cych na terenie zakładu pracy, budzi uzasadnione podejrzenie, że
dopuścili się oni naruszenia zasad trzeźwości.

Kontrola trzeźwości pracowników obejmuje wszystkie grupy
pracowników zatrudnionych w Spółce i może być przeprowadza-
na o każdej porze, przez wszystkie dni tygodnia. W ArcelorMittal
Poland stawiamy bezpieczeństwo na pierwszym miejscu, a nie da
się bezpiecznie pracować kiedy pracownik jest pod wpływem alko-
holu lub środków odurzających. Jedną z konsekwencji w przypad-
ku stwierdzenia nietrzeźwości jest rozwiązanie umowy o pracę bez
wypowiedzenia z winy pracownika.

Jak informuje Zarząd Transportu Publicznego w Krako-
wie, w zamian za kursujące tramwaje z kierunku pętla tram-
wajowa Wzgórza Krzesławickie – Brama główna AMP od 15
lipca 2023 r. zostanie uruchomiona zastępcza linia 742.

Nowa zastępcza linia autobusowa będzie kursować po
następującej trasie: Kombinat – Ujastek – Łowińskiego –
Kocmyrzowska – Wzgórza Krzesławickie (powrót: ul. Ar-
chitektów, Poległych w Krzesławicach ).

Linia będzie obsługiwać następujące przystanki: Kombi-
nat, Zajezdnia Nowa Huta, Elektromontaż, Wiadukty, Dar-
wina, Wzgórza Krzesławickie, Architektów, Oś. Na Stoku
Szkoła.

Autobusy będą kursować z częstotliwością co 45 minut
w dni powszednie w godzinach szczytu oraz co 60 minut
poza godzinami szczytu i w dni wolne.

Bilety okresowe wykupione na linie zawieszone zacho-
wują ważność na stałych trasach tych linii. Bilety okresowe
wykupione na linie kursujące po trasach czasowo zmienio-
nych zachowują ważność na trasach stałych i zmienionych.

ArcelorMittal Poland rozpoczął kolejne prace, które podniosą
efektywność energetyczną w hucie w Dąbrowie Górniczej. Spó-
łka planuje odzyskiwać energię z gazów odpadowych wielkie-
go pieca nr 2 i zużywać ją ponownie w swoich instalacjach -
czytamy na firmowej stronie internetowej AMP.

Inwestycja, warta blisko 100 mln zł, pozwoli na:
*  redukcję zużycia gazu ziemnego o 140 GWh na rok
* ograniczenie zużycia koksu w wielkim piecu o ok. 10 tys. ton na rok
* redukcję ok. 56 tys. ton CO

2
 na rok - dla zobrazowania, aby

zneutralizować emisję 1 tony CO
2
 konieczne jest zasadzenie ok.

5 dużych drzew. Ta inwestycja jest więc równowartością zasa-
dzenia ponad 11 tysięcy drzew.

(...) Wielki piec nr 2 przechodzi obecnie kompleksową moder-
nizację wartą ponad 720 mln zł. Postój instalacji został wykorzy-
stany do rozpoczęcia innej, ważnej inwestycji – montażu spe-
cjalnych wymienników ciepła, które pozwolą na odzysk ciepła
odpadowego generowanego podczas podgrzewania dmuchu
wielkopiecowego.

Dmuch podgrzewany jest w czterech nagrzewnicach z wyko-
rzystaniem gazu wielkopiecowego oraz niewielkich ilości gazu
koksowniczego. Gazy odpadowe, które powstają w tym proce-
sie osiągają temperaturę do 350o C. Obecnie ciepło powstałe w
ten sposób jest bezpowrotnie tracone. Aby odzyskać jego część
na terenie ArcelorMittal Poland zostaną zamontowane specjal-
ne wymienniki ciepła: dla gazu oraz powietrza o całkowitej masie
około 230 ton, które odzyskają część energii oraz pozwolą zwięk-
szyć temperaturę gorącego dmuchu do 1200o C!

(...) W pierwszym etapie inwestycji zostaną zamontowane m.in.
przyłącza do wymienników na rurociągach gazu i powietrza. Drugi
etap będzie polegał na zabudowie i podłączeniu wymienników
ciepła do instalacji wielkiego pieca nr 2.

- Ponowne zagospodarowywanie produktów odpadowych
jest niezwykle ważne dla funkcjonowania zrównoważonej go-
spodarki. Sama stal to tworzywo, które w 100 proc. podlega
recyklingowi, dlatego staramy się maksymalnie wykorzystywać
produkty uboczne w naszych procesach produkcyjnych i dając
im drugie życie oszczędzać zasoby naturalne – podkreśla Woj-
ciech Koszuta, dyrektor generalny ArcelorMittal Poland.

Inwestycja ma być gotowa do końca 2024 roku.

Energia z gazów odpadowych wielkiego pieca


